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آدرنالین

همان‌طــور که پیش‌بینی می‌شــد، 
نخســتین بازی دور جدیــد رقابت‌های 
جام حذفی، با برد سرخ‌پوشان تهرانی به 
پایان رسید. در روز اول دور یک‌شانزدهم 
نهایی این رقابت‌ها، پرسپولیس به مصاف 
مس ســونگون رفت و یک برد بی‌دردسر 
را به دست آورد. شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو بعــد از دو برد، یک تســاوی و دو 
شکســت در لیگ برتر و لیــگ نخبگان 
آســیا، به دنبال این بودند که هم شروع 
مقتدرانه‌ای در جام حذفی داشته باشند 
و برخلاف سال گذشــته با این رقابت‌ها 
وداع زودهنگامی نداشــته باشــند و هم 
با یک برد شــیرین به اســتقبال مصاف 
حســاس و مهم آسیایی‌شــان بروند. در 
دوره قبلی این مسابقات، پرسپولیس که 

تحت هدایت اوسمار ویرا بود، خیلی زود 
و در مصاف با آلومینیوم شکست خورد و 
از مســابقات کنار رفت. مسی‌ها اما که در 
لیگ آزادگان وضعیت بحرانی‌ای دارند، در 
اینکه شگفتی‌ساز جام حذفی نام بگیرند، 
موفق نبودند و نتوانســتند نام‌شان را سر 

زبان‌ها بیندازند. 

یک ناکامی در پرونده سرخ‌ها
طبــق قوانیــن برگــزاری رقابت‌ها، 
تیم‌های حاضــر در لیگ برتــر از مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی وارد چرخه مسابقات 
شدند. موضوعی که به نوعی یک فرصت 
برای لیگ‌ برتری‌ها به حساب می‌آید که 
نفرات ذخیره‌شان را هم راهی مستطیل 
ســبز کنند. درمجموع نکته جالب توجه 
درباره پرســپولیس این است که این تیم 
در 27 دوره حضور در جام حذفی، همیشه 

کار ساده‌ای برای رسیدن به جمع 16 تیم 
نهایی داشــته و تنها یک بار پشت دیوار 
این مرحله مانده اســت. خاطره‌ای که در 
مهرماه 1395 برای پرسپولیسی‌ها ثبت 
شد که در جریان آن مسابقه، سرخ‌پوشان 
در غیاب ملی‌پوشان خود مقابل قشقایی 
شیراز در ضربات پنالتی شکست خوردند. 
پرســپولیس در کنار اســتقلال با هفت 
قهرمانی پرافتخارترین تیم تاریخ مسابقات 
است و امســال برای جام هشتم به میدان 

می‌رود. 

رفیعی نمره قبولی گرفت
با توجه به نزدیک بودن بازی‌های ملی 
با رقابت‌های جام حذفی، خوان کارلوس 
گاریدو به ملی‌پوشان تیمش استراحت داد 
و درواقع با تیم دوم مقابل مس قرار گرفت. 
البته خاطرات تلخ امیررضا رفیعی در بازی 

سال گذشته جام حذفی مقابل آلومینیوم، 
باعث شد الکسیس گندوز تنها ملی‌پوشی 
باشــد که نامش در فهرست پرسپولیس 
قرار می‌گیرد. رفیعــی در لیگ برتر هنوز 
دروازه‌اش باز نشده و مقابل مس سونگون 
هم از ابتدا به میدان رفت اما تجربه آخرین 
حضــور او در این رقابت‌ها، گنــدوز را در 
حالت آماده‌باش قرار داد. هرچند رفیعی 
در روزی که تقریبا بیــکار بود، عملکرد 
خوبی داشت و با مهار زیبای تنها موقعیت 
جدی مس سونگون که در دقایق ابتدایی 
نیمه دوم ایجاد شد، کار هم‌تیمی‌هایش 
را راحت کرد. پرسپولیس در آن لحظات 
یک بر صفر از مس پیش بود و شــاید اگر 
این واکنش خوب رفیعی انجام نمی‌شد و 
بازی به تساوی می‌کشید، کار سرخ‌پوشان 
تهرانی بــرای ادامه بازی ســخت‌تر جلو 
می‌رفت. درواقع این واکنش نجات‌بخش‌، 
زمینه‌ســاز گل‌های بعدی پرسپولیس 

هم شد. 

ژوائو بالاخره گل زد
زمانی که خبر پیوســتن لوکاس ژوائو 
به پرسپولیس منتشر شد، هواداران این 
تیم منتظر بودند که دفعات زیادی شاهد 
گل‌زنی مهاجم جدید تیم‌شان باشند. اما 
لوکاس در 9 بــازی‌اش تنها یک پاس گل 
داده بود و درنهایت طلسم‌ گلزنی‌های او در 
رقابت‌های جام حذفی شکست. آخرین 
باری که ژوائو در یک دیدار رسمی به گل 
رســیده بود، به مرحله یک‌چهارم نهایی 
امیــرکاپ برمی‌گردد که بیــن تیم‌های 
ام‌صلال و الغرافه برگزار شــد و این یعنی 

191 روز بدون حتی یک گل! 
ژوائو اما مقابل مس سونگون هم پاس 
گل داد و هــم گل زد تا مــرد اول گاریدو 
در این نبرد باشــد. او در این مدت بارها از 
سوی رسانه‌ها، کارشناســان و هواداران 
مورد انتقاد قــرار گرفته بــود. او در 316 
دقیقه‌ای کــه با پیراهن پرســپولیس به 
میدان رفته بود موقعیت از دست می‌داد 
و ضربات آخرش را به گل تبدیل نمی‌کرد. 
او در همین بازی هم فشار زیادی را تحمل 
کرد اما درنهایت در سومین حضور فیکس 
خود در ترکیب پرســپولیس، با سرتوپی 
هوشــمندانه و ضربه‌ای دقیق، اولین گل 

خود برای پرســپولیس را به ثمر رساند تا 
هم هجمه‌ای که متوجهش شده بود را کم 
کند و هم به نوعی با هواداران آشتی کند. 
باید دید این مهاجم بلندقامت در ادامه راه 
چه عملکردی را در ترکیب سرخ‌پوشان به 

نمایش می‌گذارد. 

مدافعان تاثیرگذار
یکی از نکات قابل توجه در پرسپولیس 
این است که هر چهار مدافع راست این تیم 
در این فصل روی حداقل یک گل این تیم اثر 
مستقیم داشته‌اند. آخرین مدافع اثرگذار 
سرخ‌پوشان بعد از گل دوم این تیم به مس 
ســونگون به میدان آمد. یعقوب براجعه 
مدافع جوانی است که سازنده گل سوم نام 
گرفت و روند فوق‌العاده اثرگذاری مدافعان 
راست پرسپولیس را ادامه داد. یعقوب تنها 
18 ســال دارد و عضو تیم ملی جوانان نیز 
هست. او پیش از این نیز چند دقیقه برای 
پرسپولیس به میدان رفته بود اما رفته رفته 
از تفکرات گاریدو فاصله گرفت تا دیدار با 
مس سونگون که بار دیگر فرصت بازی پیدا 
کرد. یعقوب به هنگام گل سوم فرار خوبی 
انجام داد و با پیگیری درست و توپ‌گیری 
خوبش از مدافع تیم میهمــان، توپ را به 
صورت کات‌بک به بیرون ارســال کرد و 
مســعود ریگی را موقعیت شوت‌زنی قرار 
دارد. هافبک میانی باتجربه پرسپولیس نیز 
قدر پاس ارسالی را دانست و دروازه مس را 

برای سومین بار گشود.

دیگر مدافع تاثیرگذار پرسپولیس در 
این فصل، ســتاره مراکشی سرخ‌پوشان 
است که تعداد قابل‌توجهی از مسابقات این 
فصل را به علت مصدومیت از دست داده و 
مقابل مس نیز به همین دلیل در فهرست 
حضور نداشت. با وجود این موضوع، هرگاه 
که ایوب العملود در زمین بــوده، یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنان گاریدو نام گرفته 
اســت. به عنوان مثال او در هفته دوم گل 
نجات‌بخش و حیاتی پرسپولیس که 10 
نفره شده بود را در تبریز وارد دروازه تراکتور 
کرد و در مصــاف با چادرملــو پایه‌گذار 
گل ســه‌امتیازی و لحظه‌آخری گیورگی 

گولسیانی بود. 
فرشاد فرجی دیگر بازیکنی است که 
تقریبا همیشه تردیدهایی درباره کیفیت 
بازی‌اش وجود داشته اما این روزها در فرم 
بهتری به ســر می‌برد و اعتماد کادر فنی 
را جلب کرده اســت. مدافع قائمشهری 
پرســپولیس در جدال با الغرافه تنها گل 
تیمش را به ســرخیو ریکویِ مشهور زد 
و در پیکار با گل‌گهر با ارســالی زمینی و 
زیبا، سازنده تنها گل مســابقه به وسیله 
وحید امیری شــد. ویژگی محرز فرشاد، 
قابلیت بازی او در پست‌های مختلف خط 

دفاعی است.
درنهایت سهیل صحرایی که از دیدار 
السد به بعد نامش بیشتر از هر زمان دیگری 
شنیده می‌شود، دیگر مدافع مورد توجه 
سرخ‌پوشــان است. ســهیل مقابل مس 
سونگون از ابتدا به عنوان فول‌بک راست به 
میدان رفت و یک اثرگذاری مستقیم روی 
گل‌های این فصل تیمش داشته است. این 
بازیکن 21 ساله در دوئل با شمس‌آذر پاس 
گل اول تیمش را با ارسالی دقیق به دهانه 
دروازه برای علی علیپور فرستاد تا نقشی 
مهم در ثبت آن پیروزی دو بر صفر ایفا کند. 
شاید اعتقاد گاریدو به حضور پررنگ 
بازیکنــان کنار خط دفاعــی در حملات 
هم در درخشــش این مدافعان بی‌تاثیر 
نیست. از ابتدای مســابقات سال جدید 
تا کنون، بارها شــاهد نفوذهــای ایوب 
العملود، فرشاد فرجی، سهیل صحرایی و 
یعقوب براجعه از سمت راست و همچنین 
 میلاد محمدی و وحید امیری از ســمت 

چپ بوده‌ایم.

سایپا و نفت، صدرنشین نیم‌فصل اول
روز گذشــته هفته نهم و پایانی نیم‌فصل اول لیگ برتر 
فوتسال زنان جمعه با برگزاری ســه دیدار پیگیری شد که 
این تیم‌های مدعی بودند که مقابل رقبای خود به پیروزی 
رســیدند. در این هفته تیم پالایش نفت آبــادان به مصاف 
ســپاهان اصفهان رفت و با تک گل الهــام عنافچه حریف 
خود را شکست داد و با شرایط کاملا برابر نسبت به سایپا به 
صدر جدول رده‌بندی صعود کرد تــا کارت‌های زرد و قرمز 
تعیین‌کننده قهرمان نیم‌فصل باشــد. همچنین تیم نفت 
امیدیه برابر فولاد هرمزگان به میدان رفت و چهار بر یک به 
برتری رسید تا در جایگاه سوم جدول رده‌بندی باقی بماند. 
در سومین بازی هفته پایانی نیم‌فصل اول رایزکو صفادشت 
دو بر صفر میزبان خود مس رفسنجان را از پیش رو برداشت. 
در این هفته تیم ســایپا تهران دیگر مدعی فوتســال زنان 

استراحت داشت.
به این ترتیب تیم‌های پالایش نفت آبادان و سایپا تهران 
هر دو با ۱۷ امتیاز و تفاضل گل ۱۱ در تمامی آمارها با هم برابر 
شدند و برای مشخص شــدن رده اول در انتظار نامه کمیته 
انضباطی هستند. همچنین نفت امیدیه، فولاد هرمزگان، 
ملی حفاری اهواز، رایزکو صفادشت، سپاهان اصفهان و مس 

رفسنجان رده‌های سوم تا هشتم را از آن خود کردند. 

    
خلف وعده در انتخاب سرمربی تپانچه

قرارداد فدراســیون تیراندازی با مربیان تیم‌های ملی 
تفنگ و تپانچه تا پایان مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود 
و بعد از آن فدراسیون برای تعیین سرمربیان از همه مربیان 
درخواست کرد تا رزومه خود را معرفی کنند. در بخش تفنگ 
بعد از بررسی‌های لازم از سوی کمیته فنی در ۱۸ مهر حسین 
باقری به عنوان سرمربی انتخاب شد اما هنوز سرمربی تیم 
ملی تپانچه مشخص نشده است. در همین شرایط که تیم ملی 
سرمربی نداشت، هانیه رستمیان به فینال جام‌های ‌جهانی 
تیراندازی در دهلی نو اعزام شد و همچنین اردوی تیم ملی از 
۳۰ مهر بدون حضور سرمربی آغاز شد. مریم سلطانی که در 
آخرین اردوی قبل از المپیک در کنار محسن نصراصفهانی 
به عنوان مربی فعالیت می‌کرد، هدایت تیرانداران را در این 
اردو بر عهده داشــت. با وجودی که مرتضی قربانی رییس 
فدراســیون تیراندازی اول آبان اعلام کرد که سرمربی تیم 
ملی تپانچه تا یک ماه آینده مشــخص خواهد شد اما حالا 
بعد از یک ماه هنوز فدراسیون تیراندازی سرمربی این تیم 
را معرفی نکرده است. طبق شنیده‌ها هم به تازگی دو مربی 
دیگر هم رزومه خود را به فدراســیون ارائه کرده‌اند اما هنوز 
 کمیته فنی تصمیم نهایی را برای انتخاب ســرمربی اعلام 

نکرده ‌است.

    
بازگشایی آزادی دوباره به تعویق افتاد

بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی آغاز شد که موضوع استانداردسازی ورزشگاه‌های 
میزبان این رقابت‌ها با توجه به حساسیت‌های کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تبدیل به دغدغه جدی مدیران ورزش شد تا کار 
به بازسازی اساسی ورزشگاه‌های مختلف از جمله ورزشگاه 
آزادی تهران برسد. استادیوم آزادی آخرین میزبانی رسمی 
و بین‌المللی خود در ســال جــاری را ۲۲ خردادماه با بازی 
تیم‌های ملی ایران و ازبکســتان انجام داد کــه این دیدار با 
گزارش تند و تیز افســر امنیتی AFC نسبت به وضعیت 
نامطلوب بخش‌های فرسوده استادیوم پیر پایتخت همراه 
بود. از این رو وزارت ورزش تصمیم به بازسازی جدی و تقویت 
ابنیه عظیم آزادی تهران گرفت کــه در وهله اول قول داده 
شد حدود سه ماه زمان می‌برد و این ورزشگاه در شهریورماه 
می‌تواند بار دیگر میزبان باشــد. اتفاقی کــه هرگز به وقوع 
نپیوســت تا تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان میزبانی کند. پس از آن هم کار شبانه‌روزی 
در پروژه مرمت ورزشگاه آزادی ادامه داشت تا وعده بازگشت 
مسابقات در پایان فصل پاییز مطرح شود. وعده‌ای که کمتر 
از یک ماه از آن باقی مانده اســت اما شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی به فدراسیون فوتبال اطلاع داده است به این 

تاریخ هم نمی‌رسد. 
شنیده می‌شود اســتادیوم آزادی احتمالا در بهمن‌ماه 
مورد بازگشایی مجدد قرار بگیرد اما باز هم کارهای بازسازی 
تا پایان سال ادامه خواهد داشت تا مشخص شود استقلال و 
پرسپولیس فعلا نمی‌توانند در این استادیوم همچون تیم ملی 
ایران از مهمانان خود میزبانی داشته باشند. این در حالی است 
که هنوز امتیاز میزبانی نه به تیم ملی برگردانده شده و نه به 

نماینده‌ای ایران در رقابت‌های آسیایی. 

منهای فوتبال
طلسم ژوائو در جام حذفی شکست

صعود بی‌دردسر

 آريا طاري

زمانی که خبر پیوستن لوکاس 
ژوائو به پرسپولیس منتشر 

شد، هواداران این تیم منتظر 
بودند که دفعات زیادی شاهد 

گل‌زنی مهاجم جدید تیم‌شان 
باشند. اما لوکاس در 9 بازی‌اش 

تنها یک پاس گل داده بود و 
درنهایت طلسم‌ گلزنی‌های او در 
رقابت‌های جام حذفی شکست. 

او مقابل مس سونگون هم پاس 
گل داد و هم گل زد تا مرد اول 

گاریدو در این نبرد باشد

روز گذشته، اردوی تیم ملی فوتبال زنان برای آماده‌سازی دو دیدار تدارکاتی با تیم ملی 
اردن آغاز شد. این یعنی لیگ برتر فوتبال زنان در پایان هفته ششم متوقف شد و تیم‌ها راهی 
تعطیلات شدند. تیم ملی زنان بعد از چهار روز تمرین تهران زیر نظر مریم آزمون راهی اردن 
می‌شوند تا با برگزاری دو دیدار تدارکاتی به میزبانی امان، از فیفادی ماه نوامبر استفاده کنند. 

صدرنشینی تمدید شد
هفته ششم رقابت‌ها اما شامل اتفاقات قابل توجهی بود. در مهم‌ترین نکته این هفته باید 
به رکورد استثنایی سپاهان اشاره کرد. تیمی که در 6 بازی 6 برد به دست آورده و با کسب 
صددرصد امتیازات و بدون حتی یک گل خورده، مقتدرانه در صدر جدول ایستاده است. به 
نظر می‌رسد باشگاه سپاهان امسال چه در لیگ مردان و چه لیگ زنان، چشمش را به جام 
قهرمانی دوخته است. شاگردان بیان محمودی در تیم سپاهان با هدف رسیدن به ششمین 
پیروزی متوالی، مهمان طاران البرز در ورزشگاه انقلاب کرج بودند. آنها خیلی زود توسط 
هاجر دباغی به گل رسیدند اما طلایی‌پوشان به دنبال گل‌های بیشتر بودند. درنهایت روژین 
تمریان در نیمه دوم موفق به گلزنی برای سپاهان شد تا مصاف طلایی‌پوشان با طاران هم به 
سود شاگردان بیان محمودی خاتمه پیدا کند و آنها همچنان به روند درخشان خود در فصل 

جدید ادامه دادند.

آتش‌بازی خاتون در بم
تیم خاتون بم که با یک بازی کم‌تر از ســپاهان در رده دوم جدول قــرار دارد، در بازی 

خانگی‌اش آتش‌بازی راه‌ انداخت. آنها در روزی که فقط نام 14 بازیکن را در فهرست تیم‌شان 
داشتند، به مصاف نماینده بوشهرِ رفتند که در قعر جدول رده‌بندی قرار دارد. در برد پنج گله 
خاتونی‌ها نگین زندی هت‌تریک کرد تا یکی از ستاره‌های تیمش در این بازی باشد. فاطمه 
گرائیلی و مریم دینی هم برای خاتون گل زدند تا سهمی از شب پرنور تیم‌شان داشته باشند. 
خاتون بم که بیشترین عنوان قهرمانی را در تاریخ لیگ برتر زنان ایران به دست آورده، امسال 
هم مدعی قهرمانی است. تیمی که تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان زنان آسیاست و باید 
همزمان با لیگ، خودش را برای این رقابت‌های مهم که صعودی تاریخی هم به آن داشته، 
آماده کند. به نظر می‌رسد، در ادامه فصل خاتون بم و سپاهان اصفهان رقابت دیدنی و جذابی 

را برای تصاحب جام قهرمانی داشته باشند. 

برد بزرگ قوهای سپید در اصفهان
یکی از مهم‌ترین نتایجی که در هفته ششم رقم خورد را ملوانی‌ها به دست آوردند. آنها که 

در این هفته مهمان تام اصفهان بودند، بردی سه گله را به دست آوردند. قوهای سپید که یک 
بازی کم‌تر انجام داده‌اند، با این برد هفت امتیازی شدند و در رده پنجم جدول ایستادند. تام 

اصفهان هم با هفت امتیاز از 6 بازی در رده هفتم قرار دارد. 

تساوی دیدار حساس هفته
در مهم‌ترین تقابل این هفته، گل‌گهری‌ها در سنندج مهمان تیم ایستا بودند. اهمیت این 
بازی از آنجایی است که مریم ایراندوست به تازگی هدایت تیم ایستا کردستان را بر عهده گرفته 
است. او که فصل گذشته سکان‌دار شهرداری سیرجان بود، باید برابر تیمی قرار می‌گرفت که 
امتیاز تیم فصل گذشته او را در اختیار گرفته بود. با توجه به اختلافات مریم ایراندوست و 
مریم جهان‌نجاتی )سرمربی تیم زنان گل‌گهر(، حساسیت بازی دوچندان شده بود و انتظار 

می‌رفت که یک بازی جذاب و پراتفاق در راه باشد. 
دو تیم در نیمه نخست نمایش پربرخوردی داشتند و مصدومیت‌های پرشمار بازیکنان 
ایســتا و گل‌گهر در کنار اعتراضات مربیان باعث شــد تا بازی از تب‌وتاب بیفتد و خبری 
از گل نباشــد. در نیمه دوم، ایســتایی‌ها بازی را بهتر آغاز کردند و شوت شقایق روزبهان 
به‌دست هستی فروزنده برخورد کرد که داور مسابقه بعد از مشورت با کمکِ دوم خود نقطه 
پنالتی را نشان داد و روزبهان برای ایستا گل زد اما در واپسین دقایق بازی، گل‌گهری‌ها از 
شکست گریختند و با درخشش شبنم بهشت موفق شــدند به گل تساوی برسند تا بازی 
انتقامی هفته برنده نداشته باشد. شاگردان ایراندوست تنها چند دقیقه تا شگفتی‌سازی 
فاصله داشتند که درنهایت این اتفاق برای‌شان رقم نخورد. گل‌گهر سیرجان با 11 امتیاز 
 از 6 مسابقه در رتبه سوم است و ایستا کردستان هم با هشــت امتیاز در رده چهارم جدول 

رده‌بندی است. 
همچنین دیگر مصاف این هفته هم بین تیم‌های آوا تهران و پالایش گاز ایلام برگزار شد 
که با برتری یک‌گله ایلامی‌ها خاتمه یافت تا چهار مسابقه از پنج بازی هفته ششم برنده داشته 
باشد. تیم‌ها در حالی راهی تعطیلات شدند که هنوز برنامه ادامه مسابقات لیگ برتر فوتبال 
زنان بعد از تعطیلات فیفادی اعلام نشده اما احتمالا رقابت‌ها با انجام دوئل معوقه خاتون 

بم - آوا تهران آغاز خواهد شد و سپس دیدارهای هفته هفتم پیگیری می‌شود.

لیگ برتر زنان راهی تعطیلات شد 

رکورد استثنایی طلایی‌پوشان

ورزش بانوان

نازنین دشتی 

قرعه‌کشی مرحله حذفی رقابت‌های سطح اول فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ ملت‌های اروپا به 
انجام رسید و طی آن هشت تیم حاضر در دور یک‌چهارم نهایی این مسابقات رقبای خود را 
شناختند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مرحله یک‌چهارم نهایی سطح اول )همزمان با مسابقات 
پلی‌آف سطوح مختلف و هفته اول رقابت‌های مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶( در پنجره 
تعطیلات ملی ماه مارس )نوروز آینده( برگزار می‌شــود. تیم‌های اسپانیا، آلمان، پرتغال و 
فرانسه به عنوان سرگروه و تیم‌های ایتالیا، هلند، دانمارک و کرواسی به عنوان تیم دوم به 

این مرحله رسیدند. 

اسپانیا -  هلند؛ تقابل با مدافع عنوان قهرمانی
تیم ملی اسپانیا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های اروپا و همین‌طور قهرمان 
دوره اخیر جام ملت‌های اروپا بخت اصلی قهرمانی این رقابت‌ها به شمار می‌رود. لاروخا در دوره 
قبلی لیگ ملت‌ها با غلبه بر ایتالیا و کرواسی در مرحله نیمه‌نهایی و فینال به عنوان قهرمانی 
رسید و در مرحله گروهی دوره جاری با کسب ۱۶ امتیاز از ۱۸ امتیاز ممکن بهترین عملکرد را 
در بین تمام تیم‌های صعودکننده به ثبت رساند. ماتادورها از ۱۵ مسابقه اخیر در تمام رقابت‌ها 

۱۴ پیروزی و یک تساوی به دست آورده‌اند. 
تیم ملی هلند با کســب تنها دو پیروزی در کل دور گروهی به مرحله یک‌چهارم نهایی 
رسید. لاله‌های نارنجی جز دو مسابقه خانگی مقابل بوسنی و هرزگوین و مجارستان، برابر هیچ 
تیم دیگری به سه امتیاز دست نیافته‌اند. هلند، تابستان امسال دور گروهی جام ملت‌های اروپا 
را متزلزل آغاز کرد اما در نهایت تا مرحله نیمه‌نهایی و شکست مقابل انگلیس در دورتموند 
پیش رفت. ویرجیل فن‌دایک با ۱۰۹.۱ پاس سالم در هر مسابقه )حداقل ۱۱ پاس بیشتر از 
هر بازیکن دیگر در هر تیم دیگر( رکورددار است و دنزل دومفریز، تیجانی ریندرز و دونیل 

مالن روی هم روی ۱۰ گل هلند اثر مستقیم گذاشته‌اند. 

آلمان-  ایتالیا؛ امیدواری ژرمن‌ها به ناگلزمن
تیم ملی آلمان امیدوار اســت بعد از ناکامی در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام 
ملت‌های اروپا، این بار زیر نظر یولیان ناگلزمن و با ترکیبی نونوار شده و در حال رشد، عملکرد 
بهتری را در لیگ ملت‌ها رقم بزند. آلمان دور گروهی را با ۱۴ امتیاز و بدون شکست به پایان 

رساند و در دو مسابقه دشوار مقابل هلند به یک پیروزی و یک تساوی دست یافت. آلمان 
با ۱۸ گل زده بهترین خط حمله لیگ ملت‌ها را به خود اختصاص داده و با ۶۳.۷ درصد 

بیشترین مالکیت توپ را در اختیار دارد. فلورین ویرتز با سه گل و سه پاس گل و جمال 
موسیالا با دو گل و سه پاس گل تاثیرگذارترین بازیکنان این تیم به شمار می‌روند. 

اما بخت با تیم ملی ایتالیا یار نبود که صدر جدول گروه دوم را در هفته آخر و با 
شکست تلخ مقابل فرانسه در ورزشگاه سن‌سیرو از دست داد. داویده فراتسی با سه 
گل زده برترین گلزن آتزوری به شمار می‌رود و فدریکو دی‌مارکو با اثرگذاری مستقیم 
روی چهار گل مهم‌ترین بازیکن تیم لوچانو اسپالتی به حساب می‌آید. ایتالیا با ۱۳ گل 
زده پشت سر آلمان دومین خط تهاجمی برتر لیگ ملت‌های اروپا را در اختیار دارد. 

پرتغال-  دانمارک؛ رکوردی برای کریس و هم‌تیمی‌ها 
تیم ملی پرتغال با کسب چهار پیروزی و ۱۴ امتیاز، بدون شکست به مرحله حذفی 

رسید و در دور گروهی مجال نفس‌ کشــیدن به اسکاتلند، لهســتان و کرواسی نداد. 
کریستیانو رونالدو در مصاف با لهستان به رکورد ۹۱۰ گل در دوران حرفه‌ای و بیشترین 
پیروزی ملی در تاریخ فوتبال رسید و با پنج گل بهترین گلزن سطح اول شمرده می‌شود. هیچ 
بازیکن دیگری هنوز از مرز سه گل زده عبور نکرده است. پرتغال با ثبت ۵۷۲.۷ پاس سالم در 

هر مسابقه بالاتر از آلمان و هلند رکورددار است. 
تیم ملی دانمارک زیر نظر برایان رایمر با کسب دو پیروزی و فقط هفت گل زده به 

مرحله یک‌چهارم نهایی رسید. وایکینگ‌ها در چهار دیدار اخیر 
متحمل دو شکست و دو تساوی شدند اما در نهایت زور 
صربستان و سوئیس به آنها نرسید و صلابت دفاعی این 
تیم کارساز ظاهر شد. کسپر اشمایکل با سه کلین‌شیت 
در ۶ مسابقه در کنار داوید رایا رکورددار است. دانمارک 

در بین تیم‌های صعودکننده بدترین آمار را در زمینه مالکیت توپ )۴۷ درصد(، گل‌های مورد 
انتظار )۴.۷(، موقعیت‌های بزرگ ایجادشده )۸( و تعداد پاس‌های سالم )۴۰۲( 

به ثبت رسانده است. 

فرانسه- کرواسی؛ نقشه خروس‌ها برای قهرمانی 
تیم ملی فرانسه در فصل ۲۱-۲۰۲۰ لیگ ملت‌های اروپا با غلبه بر 
اسپانیا به قهرمانی رسید و حالا بعد از ناکامی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی جام ملت‌های اروپا برای موفقیت مجدد در لیگ ملت‌ها نقشه 
می‌کشد. فرانســه مرحله گروهی را با کسب ۱۳ امتیاز و تنها یک 
شکست از ۶ مسابقه به پایان رساند اما صدرنشینی خروس‌ها در 
هفته پایانی دور گروهی و با پیروزی سه بر یک در خانه ایتالیا قطعی 
شد. کرواسی بعد از شکست مقابل پرتغال شروع خوبی در مرحله 
گروهی رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا داشت اما کسب دو تساوی و 
شکست مقابل اسکاتلند در هفته‌های پایانی باعث شد تیم زلاتکو دالیچ 
۶ امتیاز از پرتغال صدرنشین عقب بیفتد. کرواسی دور گروهی را با دو برد، 
دو تساوی، دو شکست، هشت گل زده و هشت گل خورده به پایان رساند و 
از نظر عملکرد دور گروهی ضعیف‌ترین تیم حاضر در مرحله حذفی به شمار 
می‌رود. کروات‌ها با تنها یک امتیاز اختلاف نســبت به اسکاتلند به مرحله 

یک‌چهارم نهایی رسیدند. 
ناگفته نماند مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها در ۲۰ و ۲۳ مارس ۲۰۲۵ 
)۳۰ اسفند ۴۰۳ و سه فروردین ۴۰۴( برگزار می‌شود. پلی‌آف صعود و بقا در 
سطح اول تا سوم هم در همین تاریخ به انجام می‌رسد. مرحله نیمه‌نهایی 
چهار و پنج ژوئن )۱۴ و ۱۵ خرداد ســال آینده( و 
دیدار نهایی در تاریخ هشتم ژوئن )۱۸ خرداد( 
شکل می‌گیرد. میزبان دیدارهای نیمه‌نهایی، 
رده‌بندی و فینال هم از بیــن چهار تیم برتر 

انتخاب می‌شود.

مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا قرعه‌کشی شد

بزرگان در میدان نبرد

چهره به چهره


